
KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS MERAS

POTVARKIS

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS MERO 2024 M. GEGUŽĖS 20 D. POTVARKIU

NR. MV-116 PATVIRTINTO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ

SITUACIJŲ 2024–2026 METŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANO PAKEITIMO

2024 m.            d. Nr. MV-

Kazlų Rūda

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 3 straipsnio 3 dalimi, 7

straipsnio 3 punktu, 25 straipsnio 5 dalimi, Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos

įstatymo 13 straipsniu 1 dalies 9 punktu ir įgyvendindamas Krizių ir ekstremaliųjų situacijų

prevencijos vykdymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m.

gruodžio 29 d. nutarimu Nr. 1317 „Dėl Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos

įstatymo įgyvendinimo“ (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. liepos 31 d. nutarimo Nr. 638

redakcija), II skyriaus nuostatas:

1. P a k e i č i u Kazlų Rūdos savivaldybės mero 2024 m. gegužės 20 d. potvarkiu Nr. MV-

116 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 2024–2026 metų prevencijos priemonių

plano patvirtinimo“ patvirtintą Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 2024–2026 metų

prevencijos priemonių planą ir išdėstau jį nauja redakcija (pridedama).

2. N u r o d a u Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Bendrajam skyriui šį potvarkį

paskelbti Kazlų Rūdos savivaldybės interneto svetainėje www.kazluruda.lt.

Šis potvarkis per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiamas

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta

tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240

Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras                                     Mantas Varaška

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.kazluruda.lt


PATVIRTINTA

Kazlų Rūdos savivaldybės mero

2024 m. gegužės 20 d. potvarkiu Nr. MV- 116 

(Kazlų Rūdos  savivaldybės mero 2024 m. 

          d. potvarkio Nr. MV-     redakcija)

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 2024–2026 METŲ EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ

 PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS

Eil.

Nr.
Priemonės pavadinimas

Vykdymo laikotarpis (metais),

įgyvendinimo terminas
Atsakingi

vykdytojai

Finansavimo

šaltiniai

Stebėsenos rodiklis/

stebėsenos rodiklio reikšmė

skaičiais ir (ar) proc.2024 m. 2025 m. 2026 m.

1 2 3 4 5 6 7 8

1.  PRIEMONĖS, SUSIJUSIOS SU GYVYBIŠKAI SVARBIŲ FUNKCIJŲ ATLIKIMU:

Organizuoti visuomenės 

informavimą apie situaciją 

šalyje (perspėjimo 

pranešimų apie 

mobilizacijos paskelbimą, 

karo padėties įvedimą ir 

kitos susijusios 

informacijos paskelbimas 

visuomenei)

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties 

pareigūnas)

-
Organizuota perspėjimų nuo gautos

informacijos proc./100

2. PRIEMONĖS, SKIRTOS UŽTIKRINTI VYRIAUSYBĖS SKIRTŲ VALSTYBINIŲ EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS UŽDUOČIŲ ĮVYKDYMĄ:

2.1.

Parengti Savivaldybės 

2024–2026 metų 

ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos priemonių  

planą (toliau – 

Savivaldybės ESPPP )

I–II

ketvirčiai
- -

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties 

pareigūnas)

-
Parengtas Savivaldybės ESPPP,

skaičius/1

2.2
Patikslinti Savivaldybės 

ESPPP

Esant

poreikiui

(gavus

Esant poreikiui

(gavus

pasiūlymus dėl

Esant

poreikiui

(gavus

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties 

pareigūnas)

-
Patikslintas ESPPP pagal poreikį,

proc./100



Eil.

Nr.
Priemonės pavadinimas

Vykdymo laikotarpis (metais),

įgyvendinimo terminas
Atsakingi

vykdytojai

Finansavimo

šaltiniai

Stebėsenos rodiklis/

stebėsenos rodiklio reikšmė

skaičiais ir (ar) proc.2024 m. 2025 m. 2026 m.

1 2 3 4 5 6 7 8

pasiūlymus

dėl ESPPP

gerinimo ir

kt.)

ESPPP

gerinimo ir kt.)

pasiūlymus

dėl ESPPP

gerinimo ir

kt.)

2.3

Atlikti ekstremaliųjų 

situacijų prevencijos 

vykdymo stebėseną ir 

paskelbti informaciją 

Savivaldybės interneto 

svetainėje

- Iki kovo 1 d.
Iki kovo 1

d.

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties 

pareigūnas)

-
Atlikta stebėsena ir paskelbta

informacija, skaičius/1

2.4

Nustatyti Kazlų Rūdos 

savivaldybės gyventojų 

kolektyvinės apsaugos 

statinių poreikį 

Iki balandžio

30 d.

Iki balandžio

30 d.

Iki

balandžio

30 d.

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties 

pareigūnas)

-

Ne vėliau kaip iki einamųjų metų

balandžio 30 d. nustatytas

savivaldybės gyventojų

kolektyvinės apsaugos statinių

poreikis proc. /100

2.5.
Nustatyti Kazlų Rūdos 

savivaldybės priedangų 

poreikį

Iki balandžio

30 d.

Iki balandžio

30 d.

Iki

balandžio

30 d.

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties 

pareigūnas)

-

Ne vėliau kaip iki einamųjų metų

balandžio 30 d. nustatytas

savivaldybės priedangų poreikis

proc./100

2.6.

Atlikti Kazlų Rūdos 

savivaldybės gyventojų 

kolektyvinės apsaugos 

statinių ir priedangų 

inventorizaciją

IIII–V

ketvirčiai
- -

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties 

pareigūnas), komisija

-
Įvertintas visų statinių atitikimas

STR 2.07.02:2024 statybų

reglamentui proc./100

3. PRIEMONĖS, SUSIJUSIOS SU PASIRENGIMU VALDYTI EKSTREMALIĄSIAS SITUACIJAS:

3.1

Peržiūrėti ir esant poreikiui 

patikslinti tarpusavio 

pagalbos planus (sutartis) 

su gretimomis 

savivaldybėmis

IV ketvirtis IV ketvirtis IV ketvirtis

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties 

pareigūnas

-
Peržiūrėtų ir esant poreikiui

patikslintų planų skaičius/ 5



Eil.

Nr.
Priemonės pavadinimas

Vykdymo laikotarpis (metais),

įgyvendinimo terminas
Atsakingi

vykdytojai

Finansavimo

šaltiniai

Stebėsenos rodiklis/

stebėsenos rodiklio reikšmė

skaičiais ir (ar) proc.2024 m. 2025 m. 2026 m.

1 2 3 4 5 6 7 8

3.2

Sudaryti tarpusavio 

pagalbos planus (sutartis) 

su kitomis (negretimomis) 

savivaldybėmis ir esant 

poreikiui juos patikslinti

IV ketvirtis IV ketvirtis IV ketvirtis

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties 

pareigūnas) -

Sudaryti tarpusavio pagalbos planus

su kitomis (negretimomis)

savivaldybėmis per metus skaičius/1

3.3

Sudaryti 

pagalbos/bendradarbiavimo

sutartis su savivaldybės 

teritorijoje veiklą 

vykdančiomis 

nevyriausybinėmis 

organizacijomis dėl 

savanorių pasitelkimo 

gresiant ar susidarius 

ekstremaliajai situacijai

II–IV

ketvirčiai
I–IV ketvirčiai

I–IV

ketvirčiai

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties 

pareigūnas)

-

Sudaryti

pagalbos/bendradarbiavimo

sutartis/1

3.4

Sudaryti ir (ar) esant 

poreikiui patikslinti 

materialinių išteklių ir 

paslaugų teikimo sutartis

II–IV

ketvirčiai
I–IV ketvirčiai

I–IV

ketvirčiai

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties 

pareigūnas)

-
Sudarytų ir (ar) pagal poreikį

atnaujintų sutarčių proc./100

3.5

Ieškoti finansinių 

galimybių įsigyti 

mobilius elektros 

generatorius 

Savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų 

operacijų centro ir 

savivaldybės 

administracijos darbui 

IV ketvirtis I–IV ketvirčiai
I–IV

ketvirčiai

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties 

pareigūnas)

Savivaldybės

biudžeto

lėšos

Įsigyta elektros generatorių

skaičius/1



Eil.

Nr.
Priemonės pavadinimas

Vykdymo laikotarpis (metais),

įgyvendinimo terminas
Atsakingi

vykdytojai

Finansavimo

šaltiniai

Stebėsenos rodiklis/

stebėsenos rodiklio reikšmė

skaičiais ir (ar) proc.2024 m. 2025 m. 2026 m.

1 2 3 4 5 6 7 8

ekstremaliųjų situacijų ar

karo padėties metu

3.6

Organizuoti civilinės 

saugos pratybas

II ketvirtis

(funkcinės)

II–IV

ketvirčiai

(kompleksinės)

II–IV

ketvirčiai

(stalo)

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties 

pareigūnas)

-
Organizuoti pratybas per

einamuosius metus/1

3.7.

Dalyvauti valstybės, 

savivaldybių institucijų, 

kitų įstaigų 

organizuojamose civilinės 

saugos pratybose

Pratybų

organizatorių

nustatytu

laiku

Pratybų

organizatorių

nustatytu laiku

Pratybų

organizator

ių nustatytu

laiku

Savivaldybės ekstremaliųjų 

situacijų operacijų centro 

nariai

-
Dalyvauta pratybose nuo

organizuojamų pratybų proc./100

3.8

Organizuoti Savivaldybės 

administracijos valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų 

civilinės saugos mokymą

III–IV 

ketvirčiai*
I–IV ketvirčiai

I–IV

ketvirčiai

* Bendrojo skyriaus 

vyriausioji archyvo 

specialistė;

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties 

pareigūnas)

-

Apmokytų Savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojų

ir darbuotojų  proc./100

3.9

Dalyvauti Savivaldybių 

parengties pareigūnų 

civilinės saugos 

mokymuose

-

Pagal mokymo

ir

kvalifikacijos

tobulinimo

renginių

grafiką

-

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties 

pareigūnas)

-
Dalyvauta mokymuose per metus

skaičius/1

3.10

Dalyvauti Asmenų, 

dalyvaujančių valdant 

ekstremaliąsias situacijas, 
-

Pagal mokymo

ir

kvalifikacijos

tobulinimo

-

Savivaldybės meras, 

Savivaldybės administracijos

direktorius

-
Dalyvauta mokymuose per metus

skaičius/1



Eil.

Nr.
Priemonės pavadinimas

Vykdymo laikotarpis (metais),

įgyvendinimo terminas
Atsakingi

vykdytojai

Finansavimo

šaltiniai

Stebėsenos rodiklis/

stebėsenos rodiklio reikšmė

skaičiais ir (ar) proc.2024 m. 2025 m. 2026 m.

1 2 3 4 5 6 7 8

civilinės saugos 

mokymuose

renginių

grafiką

3.11

Kaupti asmeninių 

apsaugos priemonių, kitų

veiklos vykdymui 

užtikrinti būtinų 

priemonių rezervą, skirtą 

apsaugoti ekstremaliosios

situacijos valdyme, 

likvidavime 

dalyvaujantiems 

asmenims

IV ketvirtis I–IV ketvirčiai
I–IV

ketvirčiai

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties 

pareigūnas)

Valstybės ir

(ar)

savivaldybės

lėšos

Sukaupta būtinų priemonių proc.

/100

3.12

Peržiūrėti ir atnaujinti 

Kazlų Rūdos 

savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų 

valdymo planą (toliau 

–Savivaldybės ESVP)

II–IV

ketvirčiai
I–IV ketvirčiai

I–IV

ketvirčiai

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties 

pareigūnas)

-
Atnaujintas Savivaldybės ESVP,

skaičius/1

IV. PRIEMONĖS, SUSIJUSIOS SU SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ, VALSTYBĖS INSTITUCIJŲ IR ĮSTAIGŲ, KITŲ ĮSTAIGŲ IR ŪKIO SUBJKETŲ

PERSPĖJIMO UŽTIKRINIMU:

4.1

Vykdyti techninių 

perspėjimo sirenomis 

sistemos (toliau – PSS) 

patikrinimus (kasdieninius 

ir periodinius), kontroliuoti 

I–IV

ketvirčiai
I–IV ketvirčiai

I–IV

ketvirčiai

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties 

pareigūnas), V. Sipavičiaus 

įmonė

-

Atliktų perspėjimo sirenomis

sistemos patikrinimų skaičius nuo

suplanuotų patikrinimų proc./100



Eil.

Nr.
Priemonės pavadinimas

Vykdymo laikotarpis (metais),

įgyvendinimo terminas
Atsakingi

vykdytojai

Finansavimo

šaltiniai

Stebėsenos rodiklis/

stebėsenos rodiklio reikšmė

skaičiais ir (ar) proc.2024 m. 2025 m. 2026 m.

1 2 3 4 5 6 7 8

techninės priežiūros darbų 

atlikimą

4.2
Organizuoti naujų PSS 

sistemų įrengimą 

savivaldybėje

II–IV

ketvirčiai
I–IV ketvirčiai

I–IV

ketvirčiai

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties 

pareigūnas)

Savivaldybės

biudžeto

lėšos

Įrengti naujas perspėjimo sirenas,

skaičius/3

4.3
Organizuoti perspėjimo 

sistemos, įjungiant sirenas, 

patikrinimą

Gavus

pranešimą iš

Priešgaisri-

nės apsaugos

ir gelbėjimo

departamento

prie VRM

(toliau

–PAGD)

Gavus

pranešimą iš

PAGD

Gavus

pranešimą

iš

PAGD

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties 

pareigūnas)

-
Vykdytų PSS patikrinimų nuo gautų

pranešimų, proc./100

V. PRIEMONĖS, SKIRTOS SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ CIVILINĖS SAUGOS ŠVIETIMUI ORGANIZUOTI:

5.1
Parengti gyventojų civilinės

saugos švietimo grafiką
IV ketvirtis IV ketvirtis IV ketvirtis

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties 

pareigūnas)

-

Iki gruodžio 31 d. parengti gyventojų

civilinės saugos švietimo renginių

grafiką/1

5.2
Vykdyti gyventojų civilinės

saugos švietimą

I–IV

ketvirčiai

 (organizuoti ne

mažiau kaip 6

gyventojų

švietimo

priemones)

I–IV ketvirčiai
I–IV

ketvirčiai

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties 

pareigūnas)

Valstybės ir

savivaldybės

biudžeto

lėšos

Organizuotų gyventojų švietimo

priemonių per einamuosius metus

proc./100

VI. PREVENCIJOS PRIEMONĖS GALIMIEMS PAVOJAMS, KURIŲ RIZIKA ĮVERTINTA LABAI DIDELĖ IR DIDELĖ:

6.1. Gaisrams ir sprogimams:



Eil.

Nr.
Priemonės pavadinimas

Vykdymo laikotarpis (metais),

įgyvendinimo terminas
Atsakingi

vykdytojai

Finansavimo

šaltiniai

Stebėsenos rodiklis/

stebėsenos rodiklio reikšmė

skaičiais ir (ar) proc.2024 m. 2025 m. 2026 m.

1 2 3 4 5 6 7 8

6.1.1

Parengti Kazlų Rūdos 

savivaldybės gaisrų 

prevencijos priemonių  

programą ir prireikus ją 

atnaujinti

I ketvirtis I ketvirtis I ketvirtis

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties 

pareigūnas

- Iki I ketvirčio pabaigos parengta ir

(ar) atnaujinta programa skaičius/1

6.1.2

Vykdyti Kazlų Rūdos 

savivaldybės gaisrų 

prevencijos priemonių  

programos priemonių 

plane (toliau-

 Planas) numatytas 

priemones

Pagal Plane

nustatytus

terminus

Pagal Plane

nustatytus

terminus

Pagal Plane

nustatytus

terminus

Plane numatyti vykdytojai
Savivaldybės

biudžeto 

lėšos

Įgyvendinta priemonių proc./80

6.2. Miškų ir durpynų gaisrams:

6.2.1

Esant padidintam ar

dideliam miško gaisrų

pavojui uždrausti arba

apriboti miškų lankymą ir

miško išteklių naudojimą 

Miško 

valdytojų 

teikimu

Miško 

valdytojų 

teikimu

Miško 

valdytojų 

teikimu

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties

pareigūnas)

-
Organizuota apribojimų pagal miško

valdytojų prašymą proc./100

6.2.2

Informuoti gyventojus apie

gamtinių gaisrų pavojų,

galimus gaisrų padarinius,

administracinę atsakomybę

už gaisrinės saugos

reikalavimų nesilaikymą 

I–III

ketvirčiai
I–III ketvirčiai

I–III

ketvirčiai

PAGD prie VRM Kauno 

PGV Marijampolės PGT, 

Kazlų Rūdos savivaldybės 

priešgaisrinė  tarnyba,

Seniūnijų seniūnai

-
Įgyvendinta priemonių, skaičius/1

6.3. Epidemijoms ir (ar) pandemijoms:



Eil.

Nr.
Priemonės pavadinimas

Vykdymo laikotarpis (metais),

įgyvendinimo terminas
Atsakingi

vykdytojai

Finansavimo

šaltiniai

Stebėsenos rodiklis/

stebėsenos rodiklio reikšmė

skaičiais ir (ar) proc.2024 m. 2025 m. 2026 m.

1 2 3 4 5 6 7 8

6.3.1

Organizuoti pavojingos 

užkrečiamosios ligos 

epidemijos ir (ar) 

pandemijos paskelbimą 

savivaldybėje

Pasiekus

kriterijų

Pasiekus

kriterijų

Pasiekus

kriterijų

Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos vyriausioji 

specialistė (savivaldybės 

gydytoja)

-

Organizuota priemonių pasiekus

kriterijų ir gavus teikimą iš

Nacionalinio visuomenės centro prie

SAM Marijampolės departamento

proc./100

6.3.2

Vykdyti savivaldybės gripo

ir ūminių viršutinių 

kvėpavimo takų infekcijų 

epidemiologinės priežiūros 

ir prevencijos priemonių 

plane (toliau – Planas) 

numatytas priemones

Pagal Plane

nustatytus

terminus

Pagal Plane

nustatytus

terminus

Pagal Plane

nustatytus

terminus

Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos vyriausioji 

specialistė (savivaldybės 

gydytoja)

- Organizuota priemonių proc./100

6.3.3

Kaupti (įsigyti) 

asmenines apsaugos 

priemones Nuolatos Nuolatos Nuolatos
Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracija

Savivaldybės

biudžeto

lėšos

Sukaupta (įsigyta) asmeninės

apsaugos priemonės, proc./ne

mažiau kaip 50 proc. nuo

privalomo sukaupti kiekio

6.4. Pastatų griuvimams:

Daugiabučių gyvenamųjų 

namų, kurių aukštingumas 

iki 5 aukštų imtinai, ir 

ypatingųjų statinių 

naudojimo priežiūros 

organizavimas ir atlikimas

I–IV

ketvirčiai
I–IV ketvirčiai

I–IV

ketvirčiai

Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracija

- Atlikta patikrinimų proc./100

6.5. Pavojingiems radiniams:

6.5.1

Rinkti informaciją apie 

užterštas likusiais nuo karo 

sprogmenimis teritorijas 

savivaldybėje

I–IV

ketvirčiai
I–IV ketvirčiai

I–IV

ketvirčiai

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties 

pareigūnas);

Seniūnijų seniūnai

-
Surinkta informacija, proc./100



Eil.

Nr.
Priemonės pavadinimas

Vykdymo laikotarpis (metais),

įgyvendinimo terminas
Atsakingi

vykdytojai

Finansavimo

šaltiniai

Stebėsenos rodiklis/

stebėsenos rodiklio reikšmė

skaičiais ir (ar) proc.2024 m. 2025 m. 2026 m.

1 2 3 4 5 6 7 8

6.5.2

Teikti informaciją 

Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamentui 

prie VRM apie užterštas 

likusiais nuo karo 

sprogmenimis teritorijas 

savivaldybėje

Sausio mėn. Sausio mėn.
Sausio

mėn.

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties 

pareigūnas)

- Teikta informacija, skaičius/1

6.5.3

Organizuoti gyventojų 

švietimą (atmintinės, 

lankstinukai, informacija 

spaudoje ir savivaldybės 

internetinėje svetainėje, 

socialiniuose tinkluose), 

kaip elgtis radus daiktą 

panašų į sprogmenį ar 

kitokį įtartiną daiktą

-

Pagal

gyventojų

švietimo

grafiką

Pagal

gyventojų

švietimo

grafiką

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties 

pareigūnas)

- Organizuota priemonių proc./100

6.5.4

Informuoti gyventojus 

apie vykdomas kovinio 

šaudymo ir lauko 

pratybas Kazlų Rūdos 

poligone ir Kazlų Rūdos 

savivaldybės teritorijoje

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties 

pareigūnas)

-
Parengta informacija pagal gautus

pranešimus proc./ 100 

6.6. Transporto avarijoms (geležinkelio, oro, automobilių):

6.6.1

Organizuoti saugaus eismo 

komisijos posėdžius ir 

juose priimtų nutarimų 

įgyvendinimą

I–IV

ketvirčiai
I–IV ketvirčiai

I–IV

ketvirčiai

Saugaus eismo komisijos 

pirmininkas;

Savivaldybės administracija;

Savivaldybės

biudžeto

lėšos

Įgyvendinta priemonių nuo

komisijos priimtų sprendimų,

proc./ne mažiau kaip 90



Eil.

Nr.
Priemonės pavadinimas

Vykdymo laikotarpis (metais),

įgyvendinimo terminas
Atsakingi

vykdytojai

Finansavimo

šaltiniai

Stebėsenos rodiklis/

stebėsenos rodiklio reikšmė

skaičiais ir (ar) proc.2024 m. 2025 m. 2026 m.

1 2 3 4 5 6 7 8

6.6.2

Organizuoti gyventojų, 

valstybės institucijų, ūkio 

subjektų ir kitų įstaigų 

perspėjimą apie avarijas ir 

teikti rekomendacijas apie 

apsisaugojimo būdus 

II–IV

ketvirčiai
I–IV ketvirčiai

I–IV

ketvirčiai

Savivaldybės administracijos

patarėjas (parengties 

pareigūnas)

-
Organizuota erspėjimų nuo gautos

informacijos, proc. /100

6.7. Epizootijoms (pavojingoms gyvūnų ligoms):

Organizuoti gyventojų, 

ūkio subjektų, įstaigų 

informavimą apie VMVT

vykdomas apsaugos 

priemones nuo pavojingų

gyvūnų užkrečiamų ligų, 

šių ligų prevenciją ir 

likvidavimą, teikti 

rekomendacijas 

gyventojams apie 

apsisaugojimo priemones

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Savivaldybės

administracijos patarėjas

(parengties pareigūnas)
-

Organizuota priemonių pagal gautą

informaciją, proc./100

6.8. Augalų ligoms (kenksmingųjų organizmų židiniams):

Organizuoti gyventojų 

informavimą apie augalų 

ligas (kenksmingųjų 

organizmų židinius) ir 

teikti specialistų 

siūlomas priemones 

šioms ligoms išvengti

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Gavus

informacij

ą

Savivaldybės 

administracijos patarėjas 

(parengties pareigūnas)
-

Organizuota priemonių pagal gautą

informaciją, proc./100

6.9. Elektros energijos tiekimo sutrikimams ir (ar) gedimams:



Eil.

Nr.
Priemonės pavadinimas

Vykdymo laikotarpis (metais),

įgyvendinimo terminas
Atsakingi

vykdytojai

Finansavimo

šaltiniai

Stebėsenos rodiklis/

stebėsenos rodiklio reikšmė

skaičiais ir (ar) proc.2024 m. 2025 m. 2026 m.

1 2 3 4 5 6 7 8

6.9.1 Peržiūrėti savivaldybės 

teritorijoje esančių ūkio 

subjektų, kuriems turi 

būti užtikrintas elektros 

tiekimas esant 

ekstremaliajai 

energetikos padėčiai, 

sąrašą, parengtą 

vadovaujantis LRV 2003 

m. sausio 13 d. nutarimu 

Nr. 12, esant poreikiui – 

patikslinti

- III ketvirtis III ketvirtis Savivaldybės

administracijos patarėjas

(parengties pareigūnas)

-
Peržiūrėta sąrašai, skaičius/1

6.9.2 Organizuoti medžių ir 

krūmų, keliančių pavojų 

elektros energijos 

tiekimo linijoms, 

genėjimo ir tvarkymo 

darbus

I–IV

ketvirčiai

I–IV ketvirčiai I–IV

ketvirčiai

Bendradarbiaujant su AB

„Energijos skirstymo

operatorius“ atstovais,

Kazlų Rūdos savivaldybės

administracija

(savivaldybės ekologas,

seniūnijų seniūnai)

Savivaldybės

biudžeto

lėšos

Atlikta darbų, proc./100

6.10. Šilumos energijos tiekimo sutrikimams ir (ar) gedimams:

Organizuoti informacijos

teikimą gyventojams, 

ūkio subjektams ir 

kitoms įstaigoms apie 

susidariusią situaciją ir 

būtinas vykdyti 

priemones

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Savivaldybės

administracijos patarėjas

(parengties pareigūnas)

- Organizuota priemonių pagal gautą

informaciją, proc./100

6.11. Vandens tiekimo sutrikimams:



Eil.

Nr.
Priemonės pavadinimas

Vykdymo laikotarpis (metais),

įgyvendinimo terminas
Atsakingi

vykdytojai

Finansavimo

šaltiniai

Stebėsenos rodiklis/

stebėsenos rodiklio reikšmė

skaičiais ir (ar) proc.2024 m. 2025 m. 2026 m.

1 2 3 4 5 6 7 8

Organizuoti informacijos

teikimą gyventojams apie

susidariusią padėtį ir 

būtinas vykdyti 

priemones

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Savivaldybės

administracijos patarėjas

(parengties pareigūnas)

- Organizuota priemonių pagal gautą

informaciją, proc./100

6.12. Kibernetinėms atakoms:

6.12.1 Įdiegti / 

atnaujinti  priemones 

kibernetiniam saugumui 

užtikrinti (užtikrinti kad 

kompiuteriuose būtų 

įdiegtos antivirusinės 

programos).

I–IV

ketvirčiai

I–IV

ketvirčiai

I–IV

ketvirčiai

Administracijos IT 

specialistai

Savivaldybės

biudžeto

lėšos

Įdiegta/atnaujinti antivirusines

programas kompiuteriuose,

proc./100

6.12.2 Organizuoti vietinio 

kompiuterių tinklo 

segmentavimą

- - I-IV

ketvirčiai

Administracijos IT 

specialistai

- Organizuota priemonių, 

skaičius/1

6.13. Branduolinėms avarijoms:



Eil.

Nr.
Priemonės pavadinimas

Vykdymo laikotarpis (metais),

įgyvendinimo terminas
Atsakingi

vykdytojai

Finansavimo

šaltiniai

Stebėsenos rodiklis/

stebėsenos rodiklio reikšmė

skaičiais ir (ar) proc.2024 m. 2025 m. 2026 m.

1 2 3 4 5 6 7 8

6.13.1 Organizuoti gyventojų 

švietimą (atmintinės, 

lankstinukai, informacija 

savivaldybės 

internetinėje svetainėje, 

socialiniuose tinkluose, 

susitikimai su 

gyventojais), kaip elgtis 

radus radioaktyvų radinį, 

radiologinės, 

branduolinės avarijos 

atveju, kitais 

radioaktyvios taršos 

atvejais 

- Pagal

gyventojų

švietimo

grafiką

Pagal

gyventojų

švietimo

grafiką

Savivaldybės

administracijos patarėjas

(parengties pareigūnas)

- Atlikta, priemonių, skaičius/1

6.13.2 Sukaupti (įsigyti) 

asmeninių apsaugos 

priemonių, kitų veiklos 

vykdymui užtikrinti 

būtinų priemonių 

rezervą, skirtą apsaugoti 

branduolinės avarijos 

padarinių likvidavime 

dalyvaujantiems 

asmenims

- I–IV

ketvirčiai

I–IV

ketvirčiai

Savivaldybės

administracijos patarėjas

(parengties pareigūnas)

Savivaldybės

biudžeto 

lėšos

Sukaupta reikalingų apsaugos 

priemonių, proc./100



Eil.

Nr.
Priemonės pavadinimas

Vykdymo laikotarpis (metais),

įgyvendinimo terminas
Atsakingi

vykdytojai

Finansavimo

šaltiniai

Stebėsenos rodiklis/

stebėsenos rodiklio reikšmė

skaičiais ir (ar) proc.2024 m. 2025 m. 2026 m.

1 2 3 4 5 6 7 8

6.13.3 Organizuoti informacijos

teikimą gyventojams, 

ūkio subjektams ir 

kitoms įstaigoms apie 

susidariusią situaciją, 

galimus padarinius ir 

priemones jiems pašalinti

bei apsisaugojimo būdus

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Savivaldybės

administracijos patarėjas

(parengties pareigūnas)

Organizuota perspėjimų nuo 

gautos informacijos, proc./100

6.14. Stichiniai, katastrofiniai hidrologiniai ir meteorologiniai reiškiniai:  smarkus vėjas, škvalas, uraganas,  kaitra, sausra:

6.14.1 Organizuoti avarinių 

medžių, keliančių pavojų

pastatams, 

infrastruktūrai, gyventojų

saugumui, šalinimo 

darbus

I–IV

ketvirčiai

I–IV

ketvirčiai

I–IV

ketvirčiai

Savivaldybės

administracija

(savivaldybės ekologas,

seniūnijų seniūnai)

Savivaldybės

biudžeto 

lėšos

Pašalinta medžių pagal poreikį, 

proc./100

6.14.2 Perspėti gyventojus, ūkio

subjektus ir kitas įstaigas

apie dėl kaitros 

padidėjusį pavojų 

sveikatai, rengti ir teikti 

gyventojams 

rekomendacijas 

(informacija 

savivaldybės 

internetinėje svetainėje, 

socialiniuose tinkluose)

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Savivaldybės

administracijos patarėjas

(parengties pareigūnas)

- Organizuota perspėjimų gavus

informaciją proc./100



Eil.

Nr.
Priemonės pavadinimas

Vykdymo laikotarpis (metais),

įgyvendinimo terminas
Atsakingi

vykdytojai

Finansavimo

šaltiniai

Stebėsenos rodiklis/

stebėsenos rodiklio reikšmė

skaičiais ir (ar) proc.2024 m. 2025 m. 2026 m.

1 2 3 4 5 6 7 8

6.14.3 Perspėti gyventojus ir 

pateikti rekomendacijas 

kaip elgtis sausros metu

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Savivaldybės

administracijos patarėjas

(parengties pareigūnas)

Organizuota perspėjimų gavus

informaciją proc./100

6.14.4 Perspėti gyventojus, ūkio

subjektus ir kitas įstaigas 

ir teikti rekomendacijas 

kaip elgtis prieš stichinį, 

katastrofinį hidrologinį 

meteorologinį reiškinį 

(smarkus vėjas, škvalas, 

uraganas ir kt.),   ir jo 

metu

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Savivaldybės

administracijos patarėjas

(parengties pareigūnas)

Organizuota perspėjimų gavus

informaciją proc./100

6.15. Karinei  atakai, maištui, sukilimui:

Organizuoti informacijos

teikimą gyventojams ūkio

subjektams ir kitoms

įstaigoms apie susidariusią

padėtį ir būtinas vykdyti

priemones

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Savivaldybės

administracijos patarėjas

(parengties pareigūnas)

- Organizuota perspėjimų gavus

informaciją proc./100

6.16. Masiniams neramumams; teroristiniams išpuoliams:



Eil.

Nr.
Priemonės pavadinimas

Vykdymo laikotarpis (metais),

įgyvendinimo terminas
Atsakingi

vykdytojai

Finansavimo

šaltiniai

Stebėsenos rodiklis/

stebėsenos rodiklio reikšmė

skaičiais ir (ar) proc.2024 m. 2025 m. 2026 m.

1 2 3 4 5 6 7 8

Organizuoti informacijos

teikimą gyventojams, 

ūkio subjektams ir 

kitoms įstaigoms apie 

susidariusią situaciją, 

galimus padarinius ir 

priemones jiems pašalinti

bei apsisaugojimo būdus

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Savivaldybės

administracijos patarėjas

(parengties pareigūnas)

- Organizuota perspėjimų gavus

informaciją proc./100

6.17. Įvykiams transportuojant pavojingą krovinį:

Organizuoti informacijos

teikimą gyventojams, 

ūkio subjektams ir 

kitoms įstaigoms apie 

susidariusią situaciją, 

galimus padarinius ir 

priemones jiems pašalinti

bei apsisaugojimo būdus

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Savivaldybės

administracijos patarėjas

(parengties pareigūnas)

- Organizuota perspėjimų gavus

informaciją proc./100

6.18. Cheminėms avarijoms:

Organizuoti informacijos

teikimą gyventojams, 

ūkio subjektams ir 

kitoms įstaigoms apie 

susidariusią situaciją, 

galimus padarinius ir 

priemones jiems pašalinti

bei apsisaugojimo būdus

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Savivaldybės

administracijos patarėjas

(parengties pareigūnas)

- Organizuota perspėjimų gavus

informaciją proc./100

6.19. Užterštumui radioaktyviosiomis medžiagomis (radiacinėms avarijoms):



Eil.

Nr.
Priemonės pavadinimas

Vykdymo laikotarpis (metais),

įgyvendinimo terminas
Atsakingi

vykdytojai

Finansavimo

šaltiniai

Stebėsenos rodiklis/

stebėsenos rodiklio reikšmė

skaičiais ir (ar) proc.2024 m. 2025 m. 2026 m.

1 2 3 4 5 6 7 8

Organizuoti informacijos

teikimą gyventojams, 

ūkio subjektams ir 

kitoms įstaigoms apie 

susidariusią situaciją, 

galimus padarinius ir 

priemones jiems pašalinti

bei apsisaugojimo būdus

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Gavus

informaciją

Savivaldybės

administracijos patarėjas

(parengties pareigūnas)

- Organizuota perspėjimų gavus

informaciją proc./100

______________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS MERO 2024 M.

GEGUŽĖS 20 D. POTVARKIU NR. MV-116

PATVIRTINTO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 2024–2026 METŲ

PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANO PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-08-29 Nr. MV-190

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Mantas Varaška Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-08-29 09:34

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-08-30 00:03

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-28 11:08 - 2024-11-27 11:08

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240826.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-09-10)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-09-10 nuorašą suformavo Nedas Žemantauskas

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




